Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2023 №54

с. Мошенское

Об утверждении стоимости услуг по погребению
на территории Мошенского сельского поселения

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 19 декабря 2016 года  №444-ФЗ»
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в части изменения  порядка индексации выплат, пособий и компенсаций,
установленных законодательством Российской Федерации и  приостановлении
действия  части  2  статьи  6  Федерального  закона  «О  дополнительных  мерах
государственной поддержки семей, имеющих детей», пунктом 3 статьи 9, пунк-
том 1 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погре-
бении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.01.2023 №119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,
пособий и компенсаций в 2023 году» Администрация Мошенского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Стоимость  услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному пе-

речню услуг по погребению на территории Мошенского сельского поселения.
1.2. Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного предста-
вителя умершего на территории Мошенского сельского поселения.

2.Считать утратившим силу постановление Администрации муниципаль-
ного района от  31.01.2022 № 40 "Об утверждении стоимости услуг  по погребе-
нию на территории Мошенского сельского поселения".

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мо-

шенского муниципального района".

Глава муниципального района                                  Т.В. Павлова

ем

consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D0771338DE8D616149D0CA33D4C4BD9C7821F1C0A40920D09C144FDG8y4N

2

Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от 01.02.2023 №54

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению   на территории Мошенского сельского поселения

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

Оформление документов, необходимых для
погребения

1 заказ 292,54

Предоставление  и  доставка  гроба  и  других
предметов, необходимых для погребения

1 заказ 3018,25

Перевозка  тела  (останков)  умершего  на
кладбище

1 заказ 1585,69

Погребение  (кремация  с  последующей
выдачей урны с прахом)

1 заказ 2897,00

Всего по гарантированному перечню услуг 7793,48

3

                        Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от 01.02.2023 №54

Стоимость услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего на территории Мошенского сельского

поселения

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

Оформление  документов,  необходимых  для
погребения

1 заказ 292,54

Предоставление гроба 1 заказ 2050,44
Облачение тела 1 заказ 383,22
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 заказ 2241,83
Погребение 1 заказ 2825,45
Всего по гарантированному перечню услуг 7793,48

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ